
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

/ £  eg . №  30  ̂  - ш

Об утверждении календарного учебного графика 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга 
на 2023/2024 учебный год

На основании Приказов Министерства просвещения Российской Федерации 
от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
основного общего образования» и от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отменить приказ от 16.05.2023 № 250-ш «Об утверждении календарного 
учебного графика Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга на 2023/2024 учебный год».

2. Утвердить календарный учебный график Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения школа № 131 Красносельского района 
Санкт-Петербурга на 2023/2024 учебный год согласно приложению.

3. Контроль за организацией образовательного процесса, в том числе 
за созданием безопасных условий при реализации образовательных программ 
возложить на заместителей директора по учебной работе:

Вихарева Владимира Андреевича,
Гордиенко Татьяну Вадимовну,
Петрову Наталью Юрьевну,
Чернышову Ольгу Николаевну,
Малышкину Ольгу Николаевну.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор JI.H. Ненашева



2

Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом от « У # > OS 2023 г. №

Календарный учебный график 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга

1. Дата начала учебного года -  01.09.2023.
2. Дата окончания учебного года -  31.08.2024.
3. Режим образовательного процесса:
- 4-летний нормативный срок освоения адаптированной образовательной

программы начального общего образования для обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1, вариант 2 для I-IV 
классов;

- 5-летний нормативный срок освоения адаптированной образовательной
программы начального общего образования для обучающихся с задержкой 
психического развития для I-IV классов;

- 5-летний нормативный срок освоения адаптированной образовательной
программы основного общего образования для обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1, вариант 2 для V-IX 
классов;

- 5-летний нормативный срок освоения адаптированной образовательной
программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья для V-IX классов.

4. Режим работы в I-IX классах организован в условиях пятидневной 
учебной недели при обязательном соблюдении гигиенических требований 
к максимальным величинам недельной образовательной нагрузки.

5. Обучение осуществляется с соблюдением следующих дополнительных 
требований. Продолжительность уроков:

- в I-II четверти - 35 минут в I классах;
- в II-IV четвертях - 40 минут в I классах;
- в I-IV четвертях -  40 минут в II-IX классах.
6. Начало занятий в школе - 09.00. Обучение с I по IX классы проводится 

в первую смену.
7. Расписание звонков:
8.55 -  предупредительный звонок

№ урока I класс II-IX класс
I полугодие II полугодие

1 9.00-9.35 09.00-09.40 09.00-09.40
2 9.55-10.30 09.55-10.35 09.55-10.35
3 10.55-11.30 10.55-11.35 10.55-11.35
4 11.55-12.30 11.55-12.35 11.55-12.35
5 12.45-13.20 12.45-13.25 12.45-13.25
6 13.40-14.20
7 14.35-15.15



8. Продолжительность перемен:
перемена I класс II-IX класс

I полугодие II полугодие
1 20 минут 15 минут 15 минут
2 25 минут 20 минут 20 минут
3 25 минут 20 минут 20 минут
4 15 минут 10 минут 10 минут
5 15 минут
6 15 минут
7 -

9. Окончание рабочего времени образовательного процесса - 18.00.
10. Организованы следующие образовательные программы: внеурочная 

деятельность, проведение коррекционных занятий и занятий развивающей 
направленности, работают группы продленного дня, кружки дополнительного 
образования.

11. Сроки и продолжительность каникул:
Осенние каникулы -  28.10.2023-06.11.2023 (10 дней);
Зимние каникулы -  30.12.2023-07.01.2024 (9 дней);
Весенние каникулы -  23.03.2024-31.03.2024 (9 дней).
Дополнительные каникулы для первоклассников -  10.02.2024-18.02.2024 

(9 дней).
12. Проведение промежуточной аттестации на уровнях начального общего 

и основного общего образования по четвертям. Годовая оценка выставляется
по результатам освоения программы за I-IV четверти.
Четверти Дата Продолжительность 

(количество учебных 
недель)

Начало четверти Окончание
четверти

2-9 классы 1 классы

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 8 недель
II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 недель 8 недель
III четверть 08.01.2024 22.03.2024 11 недель 10 недель
IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель 7 недель


		2023-08-31T16:15:36+0300
	Ненашева Людмила Николаевна




